
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 23 de dezembro de 2013 Ano III - Edição nº 00234 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0589FB3A058DA49F5D0D9A0705A8BD6F



segunda-feira, 23 de dezembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2014 - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

reforma e ampliação das escolas municipais: Alzira Azevedo, Presidente Costa e Silva, Deputado Gastão Pedreira, nossa senhora da ajuda,
Josefa Valverde – sede, Padre Jose Norberto Rodrigues, Jaime Vieira Lima - Distrito de Lustosa. Amalia Moreira Vaz – Distrito de Buracica,
Escola Municipal Teodoro Sampaio - Localiade Cana Brava e José Lopes DE Carvalho – Paraiso, que atenderá a Secretaria Municipal da
Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

• REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÕES - DECRETO Nº. 108/2013 - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para composição do
Conselho Municipal de Meio Ambiente-CMMA

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0589FB3A058DA49F5D0D9A0705A8BD6F



segunda-feira, 23 de dezembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Adm. e Finanças 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2014 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que realizara licitação 

na modalidade tomada de preço nº 001/2014, no dia 08 de janeiro de 2014 ás 09h00 min. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS: ALZIRA 
AZEVEDO, PRESIDENTE COSTA E SILVA, DEPUTADO GASTÃO PEDREIRA, NOSSA 
SENHORA DA AJUDA, JOSEFA VALVERDE – SEDE, PADRE JOSE NORBERTO 
RODRIGUES, JAIME VIEIRA LIMA - DISTRITO DE LUSTOSA. AMALIA MOREIRA VAZ – 
DISTRITO DE BURACICA, ESCOLA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO - LOCALIADE 
CANA BRAVA E JOSÉ LOPES DE CARVALHO – PARAISO, que atenderá a Secretaria 
Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, com quantidades e exigências 

estabelecidas neste Edital e seus Anexos, na sala de reuniões da CPL na Av. Dr. Otavio de 

Araújo, 44 – Centro – Teodoro Sampaio-Ba. CEP. 44.280.000, tele fax (075) 3237-2137, R – 

24. EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h00min ás 14h00min. O 

Edital poderá ser retirado a partir do dia 24 dezembro de 2013. Mediante pagamento prévio do 

DAM no valor de 200,00 (DUZENTOS REAIS), no Setor de Tributos - Teodoro Sampaio, 20 de 

dezembro de 2013. Joseval Silva de Argolo Azevedo- Pregoeiro Oficial. 

 

  

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

 

Pregoeiro Oficial 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C79A9B7BD81BFE9BE10B1159729281C

segunda-feira, 23 de dezembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 23 de dezembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

      ESTADO DA BAHIA 

        Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                  GABINETE DO PREFEITO 
 

1/2 
 

 

DECRETO Nº. 108/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

              Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para 
composição do Conselho Municipal de Meio Ambiente-CMMA 

 

REPRESENTANTE DO SETOR PÚBLICO MUNICIPAL  

1-  Secretaria  Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio 
Ambiente: 
 

• Titular- José Ailton Ferreira Rodrigues 
• Suplente – Rosângela da Silva Pinto  

2- Secretaria Municipal de Saúde  
 

• Titular- João Paulo Vaz Goes 
• Suplente – Maria José Moura de Freitas Santos 

3- Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte e Lazer : 
• Titular: Rita de Cássia M. de Brito 
• Suplente – Lidiana dos Santos Teixeira Miranda 

4- Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos  
• Titular- Henrique Amon S. Freitas 
• Emilvan dos Santos Paixão 

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL   

5-  Sindicato dos Trabalhadores Rurais 
• Titular- Marluza Silva Menezes Dantas 
• Suplente – Robert Antônio Sena Damasceno 

6- Movimento Ambientalista de Teodoro Sampaio  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0589FB3A058DA49F5D0D9A0705A8BD6F



segunda-feira, 23 de dezembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

      ESTADO DA BAHIA 

        Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                  GABINETE DO PREFEITO 
 

2/2 
 

• Titular- José Nilson Alves de Lima  
• Suplente- Cássia Santos da Costa 

7- Associação Comercial e Empresarial de Teodoro Sampaio 
• Titular- Jadilson Santos de Jesus  
• Suplente- Nelson Albino Miranda   

8- Conselho de Associação Comunitária do Município   
• Titular- Rosenaldo Vital de Mello  
• Suplente – Ângelo Maximo Miranda de Jesus  

9- Representantes dos Professores- APLB_Sindicato  
• Titular- Avany de Jesus Santos 
• Suplente- Edivaldina Barbosa Pereira 

10 -Representante da Classe Estudantil de Nível Médio ou Superior-   
• Titular- Rafael Uzêda Luna 
• Suplente – Jorge de Carvalho Miranda 

11 Representante dos Produtores Rurais do Município  
• Titular- Stelio de Carvalho Portinoi  
• Suplente –  Gilmar Alves Souza  

12 Cooperativa dos Catadores e Recicladores de Teodoro Sampaio 
• Titular- Maria José S. Santos  
• Suplente – Sonia Maria dos Santos 

13 Representante do Movimento da Agricultura Familiar  
• Titular- Paulo Cesar Alves Santana 
• Suplente – Luis Claudio Santos de Jesus 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 03 de dezembro de 2013.   

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal  

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

                                                                                         

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0589FB3A058DA49F5D0D9A0705A8BD6F


		2013-12-23T11:06:26-0300




